CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
que seja feita a interação junta Viação Bonavita-Rápido Luxo para manter
percurso em alguns horários de saída e chegada do ônibus lndaiatuba X Campinas *
Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Será implantada uma alteração a partir do dia seis de maio, que acarretará grande
prejuízo aos usuários do transporte público local principalmente em horários de pico,
(início e final do dia) pois os usuários não serão atendidos pela empresa urbana Sou
Indaiatuba. A alteração não afetará em nada o fluxo de transito no perímetro urbano
já que no horário em questão, o movimento é bem baixo.

Com a alteração proposta, alguns prejuízos aos usuários já são facilmente
percebidos, os primeiros horários de saída para Campinas linhas 600, 601 e 738
compreendidos entre as (04h50 / 05h00 / 05h15 / 05h30 e 06h00) não terão ônibus
municipais para chegar a Nova Rodoviária, além disso em alguns horários de
chegada ou partida da Nova Rodoviária (21h15 / 22h00/ 22h30 / 23h10), não serão
atendidos pela linha municipal, pois a Sou lndaiatuba não atende muitos bairros
após 22h00, lembrando também do grande impacto para os usuários com este novo
itinerário de percurso os bairros: Cidade I e II, Jd. Américo, Vila Furlan, Parque Boa
Esperança e adjacentes.

Com o objetivo de proporcionar melhorias nos serviços da de transporte de

passageiros, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto

as empresas para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação

Sala das Sessões, 0: o ) 	io de 2018

L.epinsk (PEPO)
eador

1
TI

W i.,
Jorge LU )

PROT-CMI 908/2018
02/05/2018 - 16:05

PROT-CMI 908/2018
02/05/2018 - 16:05
IND 582/2018

PROT-CMI 908/2018
02/05/2018 - 16:05
IND 582/2018